АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2019 г. с. Тасеево № 68

Об утверждении порядка предоставления компенсационных выплат, связанных с осуществлением полномочий сельского старосты
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Тасеевского сельского Совета депутатов Тасеевского района Красноярского края от 21.12.2016 №13-45/5 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Тасеевского сельсовета», Уставом Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок предоставления компенсационных выплат, связанных с осуществлением полномочий сельского старосты, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления отставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета» и вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Тасеевского сельсовета Я.А. Никоноров

2

Приложение к постановлению администрации Тасеевского сельсовета от 28.03.2019 № 68

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ, СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПОЛНОМОЧИЙ СЕЛЬСКОГО СТАРОСТЫ

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления компенсационных выплат, связанных с осуществлением полномочий сельского старосты.
2. Компенсационные выплаты, связанные с осуществлением полномочий сельского старосты, в соответствии с Решением Тасеевского сельского Совета депутатов Тасеевского района Красноярского края от 21.12.2016 №13-45/5 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Тасеевского сельсовета», являются расходным обязательством Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края и выплачиваются за счет средств бюджета Тасеевского сельсовета.
3. Компенсационные выплаты предоставляются при условии добросовестного исполнения своих полномочий сельским старостой.
4. Компенсационные выплаты осуществляются ежеквартально из расчета 1000 рублей в месяц.
5. Для осуществления компенсационных выплат в администрацию Тасеевского сельсовета гражданином, избранным сельским старостой, представляются:
заявление гражданина, избранного сельским старостой, на компенсационные выплаты (далее - заявление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
копия документа, удостоверяющего личность гражданина, избранного сельским старостой;
протокол собрания граждан об избрании гражданина сельским старостой.
6. Документы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, подлежат рассмотрению и проверке. Срок рассмотрения документов не должен превышать трех рабочих дней. В случае выявления недостоверных, неполных сведений в представленных документах документы возвращаются гражданину, избранному сельским старостой, с письменным обоснованием причин возврата.
7. После проверки документов администрацией Тасеевского сельсовета издается распоряжение о предоставлении компенсационных выплат.
8. Компенсационные выплаты производятся в соответствии с пунктами 4 настоящего Порядка не позднее 15 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, а за IV квартал - до 20 декабря текущего года путем перечисления денежной суммы на счет по банковским реквизитам, указанным в заявлении.
9. В случае изменения у гражданина, избранного сельским старостой, реквизитов банковского счета, на который осуществляется перечисление компенсационных выплат, соответствующее заявление подается в администрацию Тасеевского сельсовета.
10. Документы, служащие основанием для платежа, прошиваются и хранятся в администрации Тасеевского сельсовета в установленном порядке.
Приложение к порядку осуществления компенсационных выплат, связанных с осуществлением полномочий сельского старосты

Главе Тасеевского сельсовета
от сельского старосты
____________________________________________________________________________________________________________________________

Заявление на компенсационные выплаты
В соответствии с порядком осуществления компенсационных выплат, связанных с осуществлением полномочий сельского старосты, и в связи с осуществлением мною полномочий сельского старосты в______________________________________________________________________________________________________________________________________________________(наименование населенного пункта и муниципального образования) прошу перечислять сумму компенсационных выплат на счет по следующим банковским реквизитам: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В связи с осуществлением полномочий сельского старосты даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с Федеральным закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

20___ г. ____________ _____________________
(подпись) (инициалы, фамилия)